
- -

I

I
COMUNE DI FIRENZE

CONSIGLIO 1>1QUARTIERE N° 5

I QJ- lLffiiE "tlINISTRATIVO (~"'"''': i

I
I

50034 2010 ~ l
DELIBERAZIONE W / -

OGGETIO: Ordine del Giorno per chiedere I"intervento dci Siodaco per la soluzione della viceoda SEVESo

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE VISTA LA REGOLARITA' CONTABILE
DI REGOLARITA' TECNICA IN ORDI E SI ATTESTA LA COPeRTURA FINANZIARIA

ALL' ART. 49 D. L.gs O. 267/00
Li ................. .. ........

Li................... ........... IL DIRIGENTE DEL Sr,RVIZIO
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO RAGIONERIA

DEL QUARTIERE W 5

UFFICI DI DeSTINAZIONE
I) Deliherazione ai sensi Art. 17 Rcg.to
2) Proposta ai sensi Art. 17 reg.lo x.J DECENTRAMENTO
3) Parere ai sensi Art. 22 Reg.lo x- SEGRETERIA C.d.Q. N" 5
4) Mozione ai sensi Art. 14 reg.lo - RAGIO ERJA
5) Interrogazione ai sensi Art. 14 Reg.to xL SINDACO

x..J PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
x_J ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO,- ASSESSORE

D ASSESSORE

IADUNANZA DEL 28/04/2010 ~- I
I CONSIGLlLRI: PRESENTI ASSENTI PfU' Sf-.N I l ASSENTI II

I
I - ALBANESE B. xl' D 13 - tN,"OCENTI GRISANTI('. x....., LJ
2 - ALBERICI A. xD .J 14-LEONI F. x l D
3 - [lALLI C. x'J U 15-MANCAP. 'L C
4 - BARTOLINI L. xn U 16- MANNELLI M. x Cl
5 - BENCINI A. xD J 17- MENCI C. x C
6- BE ELLI M. r xL, 18 - MORETrI C. xD-
7 - BRUSCHI M. xO L 19- PAOLIERI F. ,""] n
8 - CASTEI.NUOVO TEDESCOG.X.J - 20 - PFRUGI I F. " J-
9 - CASUCCI A. xD - 21- RICCI F. '- L

IO - GALLEGO IlRESSAJ' A. xlJ D 22 - SEMPLICI V. XI
Il - GIAN ASSI F. xU C 23 - TUCCI F. x - I
12-GUADAGNOG. xU .J

PRESIEDE l'Adunanza il Presidente FEDERICO GIANASSI I
Ha funziooi di SEGRETARIO p. il Dirigente Amministrativo Antonino D'ANTONI ,
Fungono da SCRUTATORI i Coosiglieri: MANNELLI- INNOCENTI.

- l



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

- Visto il vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere;

- Visto Il vigente Statuto Comunale;

- Vista l'Ordine del Giorno per chiedere l'intervento del Sindaco presso il Presidente della
Regione Toscana per la soluzione della vicenda SEVES, presentata dalla Consigliera
Albanese (PD);

- Considerato valido il contenuto del citato O.d.G ..

- Udito il dibattito avvenuto in sede di Consiglio.

- Ritenuto opportuno approvare il suddetto O.d.G ..

- Ritenuto di procedere alla seguente votazione.

Il Presidente pone in votazione il presente schema di delibera a scrutinio palese,
con prova e controprova.

Eseguita la votazione si hanno i seguenti risultati accertati e proclamati dal
Presidente assistito dagli scrutatori avanti indicati.

PRESENTI: 20

VOTI FAVOREVOLI: 20

ASTENUTI: Il

VOTANTI: 20

CONTRARI: Il

IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

DELIBERA

Di approvare l'Ordine del Giorno citato in premessa, allegato parte integrante del
presente provvedimento.

IL SEGRETARIO DELLA SEDUT
p. IL DIRIGENTE

ID;1J71/r0ton ii



ORDINE DEL GIORNO
INTt::RVE TO DF:L SI DACO PRESSO tL PRESIDE 'TE DELLE REGIO E TOSCANA PER LA SOLUZIONE

DELLA VICENDA SEVES

Il Consiglio di Quartiere n. 5

Considerato
I.:impegno delle Istituzioni Locali che, partendo dal Quartiere 5, hanno visto parte attiva il

Comune di Firenze, la Provincia di Firenze e la Regione Toscana;

Rilevato
che tale impegno si è sostanziato, oltre che in un'azione persistente di solidarietà ai lavoratori e alle
organizzazioni sindacali, anche e soprattutto nell'apertura di un tavolo regionale che ha visto
partecipare rappresentanti dell'Azienda; che, peraltro, la Regione Toscana ha messo a disposizione
contributi economici specifici per il rifacimento del forno fusorio;

Tenuto conto
a) della mozione 935/2008 del 2 Febbraio 2009 con la quale il Consiglio Comunale prevedeva il
mantenimento della destinazione industriale all'area occupata dall' Azienda;

b) della mozione n. 640 approvata dal Consiglio Comuna~ nella seduta del 19 Ottobre 2009
"Solidarietà ai lavoratori della Seves"; e della risoluzione nO50045 del 30/1172009 del C.d.Q. n. 5;

c) della mozione n. 116 approvata dal Consiglio Comunale nella seduta del 15 Febbraio 20 lO che
impegnava la Giunta a predisporre gli atti di propria competenza necessari affinché sia garantito,
nell'ambito degli strumenti urbanistici in corso di elaborazione, il mantenimento della funzione
industriale per l'area in oggetto e a prevedere il mantenimento dei vincoli di destinazione industriale
nel Piano strutturale e nei successivi regolamenti urbanistici;

Preso atto
a) dell'accordo tra l'Azienda, la Provincia, il Comune e la Regione Toscana, del Giugno 2009 che
prevedeva la riduzione dello stock di magazzino, il rifacimento dellorno fusorio c la conseguente
ripartenza della produzione;

h) della sottoscrizione dell'accordo sulla cassa integrazione straordinaria, approvato dai lavoratori
ali 'inizio del Febbraio 20 IO;

Appurato
che l'impegno delle Istituzioni prosegue e che a cura della Provincia è previsto, per la prima metà
di maggio, un incontro per la verifica degli accordi;

CHIEDE
al Sindaco di intervenire presso il Presidente della Regione Toscana affinché prosegua nella
preziosa opera di coordinamento del tavolo interistituzionale, invitando la Seves a non
temporeggiare ulteriormente e presenziare al tavolo direttamente con le figure di vertice in grado di
prendere le decisioni, portando cosi a ,positiva conclusione la vicenda, e dunque salvaguardando i

~~liGxfèl:Ipai:ionali ed assicurando alla città una presenza industriale così significativa.

~1 ,raM f·sz"1J/ O" J ~W del .•7Rr.0 ( H c;;!:P .

7)1So riy{)._. Il PrOSI enlO

I{}:(ç':t . ~ (
~ ~! ,'1\\
c;. ""dV ~

"'09)'I.r- • o.,<'t
"F/~ 'J '


